
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 784   ANNO 2016 DEL 14-11-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 54 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. - FT. N.VL16602263 

DEL 27/10/2016 - SERVIZIO DI FORNITURA BUONI PASTO PER IL PERSONALE DELLO IACP – 

CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 7 – LOTTO 6 (BASILICA, CALABRIA, SICILIA, SARDEGNA) 

CIG CONVENZIONE 6028490353 – CIG DERIVATO Z811BB51B6 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 

  

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

- questa Amministrazione in data 20/06/01 ha sottoscritto il modello di registrazione al sistema delle 

convenzioni stipulato tra il Ministero del Tesoro, tramite CONSIP S.p.A. sua delegata, per la fornitura alle 

PP.AA. di beni e servizi ai sensi dell’ art. 26 legge 23/12/99 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 legge 23/12/00 n. 

388; 

  

- questo Ente si è avvalso, per il servizio sostitutivo di mensa a favore del proprio personale, delle 

convenzioni CONSIP S.p.A.  procedendo di anno in anno all’ordine dei buoni pasto secondo le modalità 

stabilite nelle convenzioni stesse; 

  

- il C.C.D.I. per gli anni 2013/2015 recepito con Deliberazione n. 83 del 13 dicembre 2013, ha definito il 

valore unitario del buono pasto nella misura di € 7,00 da erogarsi secondo le disposizioni e le modalità 

previste dalla legge e dallo stesso C.C.D.I; 

  

- con determina n. 146 del 6/04/2016 l’Ente ha aderito alla Convenzione Consip denominata “Buoni Pasto 7 

– lotto 6” ed ha proceduto all’approvvigionamento di n. 2.250 tickets per il relativo fabbisogno provvisorio, 

secondo la disponibilità di bilancio, presso la Ditta aggiudicataria,  Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l.; 

  
- il quantitativo acquistato risulta esaurito e pertanto è necessario provvedere, al fine di continuare 

l’erogazione del servizio sostitutivo di mensa, ad un ulteriore ordinativo secondo un fabbisogno stimato di 

n.170 tickets dal valore nominale pari ad € 7,00; 

  

- con determina n. 735 del 26 ottobre 2016 è stata impegnata la somma di € 997,15 per la fornitura di n. 170 

tickets; 

  

- l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l. presso la 

CONSIP - Bando: Buoni Pasto 7 – Lotto 6 – Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna -, e ciò per un 

corrispettivo offerto di €. 997,15 comprensivo di  IVA dovuta nella misura del 4% pari ad € 38,35, giusto 

OdA n. 3249940 del 26 ottobre 2016; 

  

CONSIDERATO che: 

  
- la Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l., con sede in Milano, Via Gallarate n.200, 

ha  regolarmente effettuato la consegna della fornitura di buoni pasto non nominativi, come da OdA n. 

3249940 prot. 18399 del 26 ottobre 2016 ed, a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura, è 

stata presentata la fattura n. VL16602263 del 27 ottobre 2016, acquisita al prot. generale in data 28 ottobre 



2016 al n.18559 e che, come specificato nella predetta convenzione, il c/c bancario dedicato, nel rispetto 

della normativa vigente, è il seguente: IBAN ….omissis….; 

  

TENUTO CONTO che: 
  

- nel Capitolato Tecnico della Gara d’Appalto CONSIP alla quale l’Ente ha aderito, le spese bancarie 

sostenute per il bonifico sono a carico dell’Amministrazione Contraente; 

  

- la Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 15 marzo 2012 - individua le tipologie di 

beni e servizi per le quali le Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato sono tenute ad 

approvvigionarsi mediante le Convenzioni; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135) - disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario; 

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la nota prot. n.13523 del 3 settembre 2015; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTO il D.lgs. n.50/2016; 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ Ufficio Economato; 

  

VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

  

VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, 

le funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non 

consentono di ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è 

dell’avviso che ad esso non sia applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter 

del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis …”; 

  
VISTO il decreto di nomina n. 28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 

  



VISTA la Deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n. 41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con 

il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate 

nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

  

VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 

  

                                                                      D E T E R M I N A 

 Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Sodexo Motivation Solutions Italia s.r.l., con sede in Milano, Via 

Gallarate n.200, P.IVA  -….omissis….- la somma di   € 997,15 a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: 

….omissis….– e ciò a saldo della fattura n.VL16602263 del 27 ottobre 2016 relativa 

all’approvvigionamento della fornitura di buoni pasto non nominativi; 

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguenti codice CIG: Z811BB51B6; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega; 

  

TRARRE il mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 997,15 sullo stanziamento di spesa di 

cui alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO I – Spese correnti – 

MACRO AGGREGATO 101 – Redditi da lavoro dipendente –  Cap. 20 – Art.0 – “buoni pasto” – del 

Bilancio Annuale di Previsione 2016/2018, esercizio 2016, gestione competenza, giusto impegno assunto 

con determina n. 735 del 26 ottobre 2016. 

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 
GABRIELE NUNZIATA 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. - FT. 

N.VL16602263 DEL 27/10/2016 - SERVIZIO DI FORNITURA BUONI PASTO PER IL 

PERSONALE DELLO IACP – CONVENZIONE CONSIP BUONI PASTO 7 – LOTTO 6 

(BASILICA, CALABRIA, SICILIA, SARDEGNA) CIG CONVENZIONE 6028490353 – CIG 

DERIVATO Z811BB51B6 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.- 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  14-11-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


